Products Solutions Services
Stručné pokyny k obsluze
iTEMP TMT142B
Převodník teploty
° C
10
0
20

TMT82
Made in Germany 2012               D-87484 Nesselwang
Order code: TMT82-xxx/xx
Ext. ord. cd.: XXXXXXXXXXX
Ser. no.:        XXXXXXXXX
Input: 12-42 V
Current cunsum.: 23,0 mA
EH 08.001X
II3G Ex nA II T6/T5/T4 Ta= -40 ...+ 55/70/85°C
II3G Ex nL IIC T6/T5/T4 Ta= -40 ... +55/70/85°C
Install per XA0xxxxT/09/a3/xx.xx
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
EH 08.001X
II3G Ex nA II T6/T5/T4 Ta= -40 ...+ 55/70/85°C
II3G Ex nL IIC T6/T5/T4 Ta= -40 ... +55/70/85°C
Install per XA0xxxxT/09/a3/xx.xx
2.1
2.2
2.3
1
2
  A0041656
1: Typový štítek převodníku (příklad):
1.1: Název přístroje a identifikátor výrobce
1.2: Objednací kód, rozšířený objednací kód
a výrobní číslo
1.3: Napájení, výstup, odebíraný proud,
revize přístroje, verze firmwaru
a hardwaru, stupeň krytí
1.4: Schválení pro rádiová zařízení
(Bluetooth®), volitelně – v závislosti
na nastavení
1.5: 2 řádky pro název TAG
1.6: Schválení se symboly a 2D maticový
kód
2: Rozšířený typový štítek upevněný na
krytu přístroje:
2.1: Schválení pro prostředí s nebezpečím
výbuchu nebo schválení pro rádiová
zařízení (Bluetooth®), volitelně –
v závislosti na nastavení
2.2: Schválení pro rádiová zařízení
(Bluetooth®), volitelně – v závislosti
na nastavení
2.3: 2 řádky pro název TAG
3.2.2  Název a adresa výrobce
Název výrobce: Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
Adresa výrobce: Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang nebo www.endress.com
Adresa výrobního závodu: Viz typový štítek
3.3  Rozsah dodávky
Rozsah dodávky zařízení zahrnuje:
• převodník teploty
• očko pro instalaci do potrubí, volitelně
• záslepku
• výtisk vícejazyčného stručného návodu k obsluze
• Další dokumentace pro přístroje, které jsou vhodné k použití v prostředí s nebezpečím
výbuchu, např. bezpečnostní pokyny (XA...), kontrolní nebo montážní výkresy (ZD...).
Instalace iTEMP TMT142B
8 Endress+Hauser
3.4  Certifikáty a schválení
3.4.1  Označení CE/EAC, prohlášení o shodě
Zařízení splňuje zákonné požadavky směrnic EU/EEU. Výrobce potvrzuje, že zařízení je
v souladu s příslušnými směrnicemi na základě použití označení CE/EAC.
3.4.2  Certifikace o protokolu HART®
Převodník teploty je registrován organizací HART® FieldComm Group. Přístroj splňuje
požadavky dané specifikacemi komunikačního protokolu HART®.
4  Instalace
4.1  Montážní požadavky
4.1.1  Montážní poloha
Při použití v prostředí s nebezpečím výbuchu je třeba dodržovat limitní hodnoty certifikátů
a schválení, viz schválení Ex pro prostředí s nebezpečím výbuchu.
4.1.2  Důležité podmínky prostředí
• Okolní teplota:
• Bez displeje: –40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
• S displejem: –40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
• S modulem přepěťové ochrany: –40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
• Třída umístění na základě klimatických podmínek podle IEC 60654-1: třída Dx
• Vlhkost: přípustná maximální 0 … 95 %
• Stupeň ochrany IP 66/67, typ 4X
• Nadmořská výška do 4 000 m (13 123 ft)
• Kategorie přepětí: 2
• Stupeň znečištění: 2
Displej může reagovat pomalu při teplotách < –20 °C (–4 °F). Čitelnost displeje nelze
zaručit při teplotách < –30 °C (–22 °F).
4.2  Montáž převodníku
4.2.1  Přímá montáž na senzor
Pokud je senzor stabilní, přístroj lze upevnit přímo na senzor. Pokud se má senzor instalovat
v pravém úhlu ke kabelové vývodce, zaměňte mezi sebou záslepku a kabelovou vývodku.
iTEMP TMT142B Instalace
Endress+Hauser 9
1 2 3 4 5 6
aaa
aaa